ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH

*
Số        -CV/ĐU

Về nhắc nhở thực hiện nghiêm chế độ công vụ
trước và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Chơn Thành, ngày     tháng     năm 2026

Kính gửi:  - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy phường,
- Đảng ủy Cơ quan Ủy ban nhân phường,
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội phường,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 963-CV/TU ngày 06/02/2026 của Tỉnh ủy về nhắc
nhở thực hiện nghiêm chế độ công vụ trước và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

  Nhằm tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 06-CT/TU, ngày 09/01/2026 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; bảo đảm kỷ luật,
kỷ cương hành chính và tạo khí thế thi đua ngay từ đầu năm, Thường trực Đảng ủy
phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng tiếp tục quán triệt và tổ chức thực
hiện nghiêm một số nội dung sau:

- Chấp hành nghiêm chế độ công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính; thực hiện
đúng thời gian làm việc trước và sau Tết; không để xảy ra tình trạng thiếu tập trung,
buông lỏng trách nhiệm, giảm sút hiệu quả trong thực hiện nhiệm vụ. Tập trung triển
khai công việc theo đúng chương trình, kế hoạch đã đề ra, bảo đảm chất lượng, tiến
độ thực hiện các nhiệm vụ, không để ảnh hưởng đến việc hoàn thành mục tiêu, chỉ
tiêu năm 2026.

- Ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, các cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng khẩn
trương ổn định tổ chức, nền nếp làm việc, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đồng
bộ, quyết liệt các nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh trong năm 2026 bảo đảm hiệu quả,
thông suốt ngay từ những tháng đầu năm. Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, đổi
mới, sáng tạo; tăng tốc, bứt phá trong thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển
kinh tế - xã hội năm 2026 và cả nhiệm kỳ, phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu đề ra,
nhất là mục tiêu tăng trưởng kinh tế hai con số, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị
quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường đề ra.

Thường trực Đảng ủy phường đề nghị người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, tổ
chức đảng nghiêm túc triển khai thực hiện; kịp thời chấn chỉnh những biểu hiện
chưa nghiêm trong chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; chịu trách nhiệm trước
Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy nếu để xảy ra tình trạng trì trệ, kéo
dài công việc.

2

(Đính kèm Công văn số 963-CV/TU ngày 06/02/2026 của Tỉnh ủy về nhắc
nhở thực hiện nghiêm chế độ công vụ trước và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026).

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy,
- Như trên,
- LĐVP, CVTH,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy, (CV Huy).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Hà Duy Đạt

		dathd.duxchonthanh@dongnai.gov.vn
	2026-02-07T08:28:44+0700
	{"signedBy":3466079,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Chơn Thành - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=dathd.duxchonthanh@dongnai.gov.vn, CN=Hà Duy Đạt, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn
	2026-02-07T08:58:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn
	2026-02-07T08:58:22+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn
	2026-02-07T08:58:24+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn
	2026-02-07T08:58:26+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=phuongchonthanh@binhphuoc.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG CHƠN THÀNH, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN